М у н и ц и п ал ьн о е  казен ное общ еоб разовательн ое  учреж дение

« С м о л и н ская  средн яя общ еоб р азо вател ьн ая  ш кола»

(М К О У  «С м о л и н ская  С О Ш »)

П Р И К А З

06.11.2020 №  39

О  м ер о п р и яти ях  по переходу М К О У ' « С м о л и н с к а я  С О Ш »  на особы й реж им

ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с 1 0 .1 1 .2 0 2 0  г.

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №

100-У Г «О введении на территории С вердловской области реж има повышенной

готовности и принятии дополнительны х мер но защ ите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nC oV )», пунктом 3 протокола заседания

оперативного ш таба по предупреж дению  возникновения и распространения на

территории С вердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nC oV ) под

председательством  Г убернатора С вердловской области Е.В. К уйваш ева o r  03.11.2020

№  77, а такж е в целях обеспечения санитарно-эпидем иологического благополучия

населения

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1) усилить м еры  по обеспечению  безопасны х условий  обучения и воспитания

обучаю щ ихся М К О У  «С м олинская СОШ »;

2) в период с 10 по 14 ноября 2020 года в 6-11 классах  перейти  к реализации

образовательны х програм м  с  прим енением  дистанц ион ны х технологий и

электронного обучения, позволяю щ их обеспечивать взаим одействие обучаю щ ихся и

педагогических работн иков опосредованно (н а расстоян ии), в 1-5 классах

организовать обучен и е в соответствии с утверж ден ны м  в М К О У  «С м олинская СО Ш »

учебны м  календарны м  граф иком ;

3) обеспечить ф ункц ион ирование М К О У  «С м олин ская С О Ш » при переводе

педагогических работн иков н а дистанционную  р аботу  с  учето м  эпидем иологической

ситуации;

4) зам естителю  ди р ектор а  по ВР Гуляевой Т .Г . обесп ечи ть  консультирование

обучаю щ ихся и их родителей  по вопросам  осущ ествления образовательного процесса

и разм ещ ение н а  главной странице оф и циального  сайта М К О У  «С м олинская СО Ш » в

инф орм ационно-телеком м уникационной  сети «И нтернет»  ном ера телеф она «горячей

линии» ш колы  в срок  д о  15.00 часов 6 ноября 2020 года;

5) зам естителю  ди ректора по ВР Гуляевой Т .Г . обеспечить  инф орм ирование

родителей (законны х представителей) обучаю щ ихся о п ереходе н а  особый реж им

ф ункционирования М К О У  «С м олинская С О Ш » в срок  до  15.00 часов 6 ноября 2020

года;

6) орган изовать вы дачу обучаю щ им ся, не им ею щ им  техни ческой  возможности

получать образовани е с прим енением  ди стан ци онны х образовательны х  технологий и

электронного обучения, техни ческих средств обучен ия , им ею щ ихся в натичии в

М КОУ «С м олинская С О Ш », н а  пери од  реализации  образовательны х программ с

прим енением  ди станц ионн ы х образовательны х техн ологи й  и электронн ого  обучения;

7) не допускать проведение очны х м ассовы х м ероприятий с участием

обучаю щ ихся и педагогических работников;

8) организовать работу внеурочной деятельности  в т.ч. круж ков и секций с

прим енением  дистанц ион ны х образовательны х технологий  и электронного  обучения;

9) орган изовать  работу  по санитарной  обработке зданий М К О У  «С молинская

10) возлож и ть ответствен ность за оп ерати вн ое представление инф орм ации о

деятельности  М К О У  «С м оли н ская  С О Ш » на особом  реж и м е ф ункционирования на

директора М К О У  «С м олин ская С О Ш » Ш евелеву  Н .В ..

11) Зам ести телю  д и р ек то р а  п о  У В Р  Ф едореевой  Л .М . обесп ечи ть  еж едневны й

м они тори нг вы п олн ен и я образовательн ы х  п рограм м .

СОШ »:

К онтроль за и сп о л н ен и ем  н асто ящ е

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-12T16:34:53+0500